平成 24 年 1 月 24 日

各  位

会 社 名 東邦ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長   濱田 矩男

 （コード番号 8129 東証第一部）

問合せ先 執行役員財務部長   荻野 守
 （ 電 話  03－ 4330－ 3735）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成23年5月11日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知

らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成 24 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期

純利益（注）

前回発表予想（A）

百万円
1,075,000

百万円

6,900
百万円

9,500
百万円
4,900

円 銭
64.74

今回修正予想（B） 1,094,000 10,800 14,000 8,500 112.30
増減額（B－A） 19,000 3,900 4,500 3,600
増減率(%) 1.8 56.5 47.4 73.5
(ご参考)前期実績
(平成23年3月期)

1,059,612 5,839 9,481 7,283 97.83

（注）前回発表予想及び今回修正予想の１株当たり当期純利益は、平成 23 年 12 月末までに取得した自己株

式を含めて算出しております。

修正の理由
当期業績は期初より第3四半期にかけて順調に推移しました。この結果、売上高は当初業績予想を上回る

見込みとなりました。また、売上総利益も、価格ロックシステムの厳格な運用やMeissa（メーカーへの情報

提供端末）および顧客支援システムの活用等もあり堅調に推移しました。一方、経費はグループ全社で削減

に取り組んだ結果、営業利益、経常利益が当初予想を上回る見込みとなりました。当期純利益についても投

資有価証券の売却等により当初予想を大きく上回る見込みとなりました。かかる状況に鑑み、平成 23 年 5
月 11 日に公表しました平成 24 年 3 月期（平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日）の通期連結業績予想

数値を上記のとおり修正いたします。

 （注）上記の業績予想については、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は今後さまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上